INDICAÇÃO Nº 740 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
que proceda com a retirada de entulhos deixados na Rua Antônio Ribeiro de
Vasconcelos, próximo ao supermercado Alvorada.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, para a retirada de um carrinho de coleta de
reciclagem que foi deixado no local há mais de duas semanas, próximo ao
supermercado Alvorada.

A ocupação indevida e abusiva do espaço público incomoda os moradores, atrapalha a
mobilidade urbana e causa ameaça à saúde, devendo, em caráter de urgência, que o
caminhão “cata-treco” proceda com a retirada do carrinho e dos entulhos ali deixados
para a solução deste problema.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder
Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM. Assim, visando proporcionar melhores
condições de vida, saúde e bem-estar à população, bem como a efetivação da função
social da propriedade, solicito tais providências.

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U4A1J7N1E4C7Y5R4
		2020-06-01T14:31:47-0300